fol. 111va-128va **Johannes Caraffa, Tractatus de simonia**

(Rubrica) Tractatus de simonia editus per magnificum utriusque iuris doctorem ac uicecancellarium dominum Ioannem Carrafam dignissimum sub cuius doctrina audiui anno Domini M cccc lxxviii. (Textus) Simonia ortum habuit in ueteri testamento ab uno qui uocabatur Gizei (Iecz *cod.*) ... (Finis) et i.q. i Iubemus (C.1 q.1 c.126) usque ad finem questionis. Cetera autem per summistas. (Colophon) Deo gratias. Finitur tractatus de simonia ultimo mensis octobris per me Laurentium de Gattis millesimo et indictione ut supra. (Ed. TUI 15.2 fol. 116vb-123ra. Bibl. Schulte, *Geschichte II* 380.)

fol. 211r-232v <Incertus auctor, forsitan **Bartholomaeus Socinus, Consilium**>

(Invocatio) Ihesus Maria etc. (Rubrica) Primum dubium. (Textus) Supposita communi opynione pro uera quod preterittio filii in potestate ... (Finis) ubi Baldus C. de successorio edicto (Cod. 6.16).

ZZ fol. 233r-256r <Incertus auctor, forsitan **Bartholomaeus Socinus, Lectura in tit. De liberis et posthumis**> (Dig. 28.2.1-28.2.7)  
(Rubrica) Lex prima de liberis et posthumis. (Lemma primum) <*Quid sit*>: Primo no. secundum Bartolum et doctores quod quando demonstraccio est certa ...  
(Lemma ultimum) <*Si filius*>: ... (Finis) nam si testamentum esset utroque iure nullum. (The date '15<sup>a</sup> die aprilis 1499<sup>o</sup>' appears at fol. 253v.)

fol. 257r-297v **Petrus Santernus, Tractatus de assecurationibus**

(Rubrica) Tractatus de assecurationibus et fideissionibus (*sic*) mercatorum domini Lusitani. (Textus) <A>ssecurationis clipeo res suas contra seuam fortunam ...  
(Finis) si habebant merces Iudeorum in nauia a piratis et ab aliis latronibus maritimis. (Colophon) Laus Deo omnipotenti. Explicit non uulgaris sed sollempnis et utilis tractatus de securitatibus et sponzionibus mercatorum pleclarissimi (*sic*) domini Lusitani Pet<ri> Sante tene (*sic*) etc. peritissimi et famosissimi quem composuit anno Domini M° cccc° lxxxviii° etc. τελωδ (Ed. TUI 6.1 fol. 348rb-357rb. **Bibl.** D. Maffei, 'Il giureconsulto portoghese Pedro de Santarém autore del primo trattato sulle assicurazioni (1488)', *Estudios em Homenagem aos Profs. Manuel Paulo Meréa e Guilherme Braga da Cruz* (Boletim da Faculdade de Diritto de Coimbra; Coimbra 1983) 703-28, printing several excerpts on pp. 725-28; Sella, 'Nuove sigle' 12.)

fol. 298r <Incertus auctor, **Versus**>

(Rubrica) An uenialis cardinalis. (Textus) Cesarei qui sancta petis uestigia iuris ...  
(Finis) accipite et uestra sepe tenete manu. τελωδ.